Carta confessionis

1274 febbraio 22, Como, "in hospicio Iordani de Lucino"
Pietra figlia ed erede - per metà con l'altra figlia Fomasia - del fu Corrado "Lavizarius" e moglie di Giordano "de Lucino" dichiara di esser stata completamente soddisfatta di quanto a lei dovuto per gli ultimi quattro anni, in denaro e in derrate, dal monastero di S. Abbondio e dai suoi massari in base ad una carta del settembre 1270.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 60 [A].

Pergamena - alquanto sagomata soprattutto nella parte superiore - in stato di conservazione mediocre, con sgualciture nei margini, macchie di umidità, uno strappo in corrispondenza delle righe quinta e sesta del testo ed un altro nel margine inferiore.  Rigatura. Qualche iniziale ornata.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) confessionis domini Iordani de Lucino et Petre de Zobio <sic> | et domini Luterii de Burgo; car(ta) .I. aquisti de terra | [.....]nuçio et confessio .I. de decima de Bia[...]" (con riferimento non al testo del presente documento ma, verisimilmente, ad altri annessi); scritture moderne, fra cui un brevissimo regesto settecentesco.     
E' frequente nel dettato l'uso di forme diverse per una medesima parola.

Dei documenti citati nel presente atto uno dei "brevia", quello del 1252 "octavo exeunte ianuario" (nel quale pure si fa riferimento agli altri due "brevia" qui ricordati), è reperibile alla data 1252 gennaio 24; la "carta cessionis" fatta da Corrado "Lavizarius" in favore delle figlie è probabilmente quella di cui alla data 1261 dicembre 6. 

(SN)  In nomine Domini.  [Ann]o a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, die iovis septimo exeunte februario, indictione seconda.  Cum dominus donus Guilielmus Lavizarius abbas monasterii Sancti Abondii Cumani, cum consensu et voluntate | monachorum suorum ibi existencium, videlicet doni Honrici Rusche, doni Guidonis de Gigo, doni Alberti de Casella, doni Martini qui dicitur Cavilinus de Mendrixio, doni Fomaxii de Salice, doni Alberti qui dicitur Sugius de Roncho, doni Guilizoli Lavizarii et doni Duxoli Lavizarii, et ipsi omnes | monachi de voluntate et consensu eiusdem domini abbatis, nomine et ex parte monasterii et capituli memorati fecisset datum et cessionem titulo et nomine in solutum dacionis domine Petre filie et heredi pro dimidia quondam domini Conradi Lavizarii de Cum(is) et usori (a) domini Iordani de Lucino | de Cum(is) de quibusdam fictis et redditibus blave et castanearum et vini et denariorum usque ad quatuor annos ex tunc venturos, et domino Nicole qui dicitur Panzia de Zobio filio quondam domini Iacobi de Zobio de Cum(is) nato ex domina Fomaxia filia et herede pro allia dimidia | iamdicti domini Conradi Lavizarii, usore suprascripti condam domini Iacobi de Zobio, recipienti suo nomine proprio et nomine dominorum Conradi et Zenoli fratrum suorum et filiorum dicte domine Fomaxie et predicti condam domini Iacobi, de alliis quam pluribus fictis et redditibus quam plurium quanti|tatum pecunie; que omnes quantitates blave et vini et castanearum et denariorum debeba<n>tur ipsi monasterio et capitulo a quam pluribus masariis ipsius monasterii, et eciam in parte a predicto domino abbate et in parte a quibusdam monachis ipsius monasterii, et in parte ab ipso | monasterio et capitulo Sancti Abondii usque ad predictum terminum quatuor annorum a die infrascripte cessionis et in solutum dacionis in antea, prout in car(ta) ipsius in solutum dacionis continetur, et que quantitates et qui masarii determinate et specificate et determinati et specificati sunt in predicta et | infrascripta car(ta) cessionis et dacionis in solutum; et que quantitates fructuum, blave et castanearum et vini et denariorum sive fictorum in solutum datorum predicte domine Petre ascendunt in soma some trecentum minus quatuor inter frumentum, sicalem, castaneas, milium et panicum | et plaustra quadragintaocto vini et libras duodecim denariorum novorum in bona peccunia numerata per omnes predictos quatuor annos sive predictos quatuor redditus sive gaudimenta